
(Expresados en Dólares de E.U.A.) 

Saldos 

CUENTAS DE ACTIVO 

CUENTAS X COBRAR CLIENTES 
Clientes 

Relacionada 

Otros 

Servicios de Renta Inernas 

Provisión Cuentas Incobrables 

Clientes Detalle 
PANAMERICANA 
SALUD 

OTROS CLIENTES 

INVENTARIOS 
Detalle 

Medicamento a 

Herramientas Quirusgicas * 

TOTAL 
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS 
EQUIPO DE COMPUTACION 
EQUIPO Y MUEBLES ENSERES 
Subtotal 
(*) Depreciación 

Total Propiedades Planta y Equipos, neto 

Saldos 

CUENTAS DE PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR 
Proveedores locales- 
Otros 

Proveedor Detalle 
ARTHROSCORP S.A. 
CLINEMIL S.A. 
ECUATHYALSA S.A. 
DISORTEC 
OTROS 

PASIVOS ACUMULADOS 
Beneficios Sociales-IESS 
Servicios de Rentas Internas 
Provisiones 

  

Gerente General 

Año 31/12/2015 Monitovid. 

63.158,81 1) 
59.739,05 
17.787,75 
2.957,63 

143.643,24 
0,00. ES 

15.411,00 
9.441,00 

38.306,81 A 
63.158,81 1)   

Valor 
11.579,00 

28.247,40 

39.826,40 

688,00 
3.545,17 
4.233,17 
-335,56 

3.897,61 187.367,25 

Año 31/12/2015 Monitovid. 

21.157,60 1) 
7.427,79 

28.585,39 

511,00 
1.150,00 
491,00 

3.854,60 
15.151,00 
21.157,60 1) 

6.624,50 
1.168,00 

———_ BS 
34.636,01 63.221,40


