MONITOVIDA S.A. - ANEXOS AL BALANCE

(Expresados en Dólares de E.U.A.)

CUENTAS DE ACTIVO	Saldos	Año 31/12/2015 Monitovida	
CUENTAS X COBRAR CLIENTES			
Clientes		63.158,81 1)	
Relacionada		59.739,05	
Otros		17.787,75	
Servicios de Renta Inernas		2.957,63	
betvelos de Reita Hettas		143.643,24	
Provisión Cuentas Incobrables		0,00	
		143.643,24	
Cliantes Detalla		2101010,21	
Clientes Detalle		15 411 00	
PANAMERICANA SALUD		15.411,00	
OTROS CLIENTES		9.441,00	
OTROS CLIENTES		38.306,81	
		63.158,81 1)	
INVENTARIOS			
Detalle		Valor	
Medicamento .		11.579,00	
Herramientas Quirusgicas		28.247,40	
	TOTAL	39.826,40	
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS			
EQUIPO DE COMPUTACION		688,00	
EQUIPO Y MUEBLES ENSERES		3.545,17	
Subtotal		4.233,17	
(-) Depreciacion		-335,56	
Total Propiedades Planta y Equipos,	neto	3.897,61	187.367,25
	Saldos	Año 31/12/2015	
CUENTAS DE PASIVO	Cardoo	Monitovida	
CUENTAS POR PAGAR			
		21.157,60 1)	
Proveedores locales-		21.157,60 1) 7.427,79	
Proveedores locales-	Saldo		
Proveedores locales- Otros	Saldo	7.427,79	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle	Saldo	7.427,79	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A.	Saldo	7.427,79 28.585,39	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A.	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A.	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00 3.854,60	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC OTROS	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00 3.854,60 15.151,00	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC OTROS PASIVOS ACUMULADOS	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00 3.854,60 15.151,00 21.157,60 1)	
Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC OTROS PASIVOS ACUMULADOS Beneficios Sociales-IESS	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00 3.854,60 15.151,00 21.157,60 1)	
CUENTAS POR PAGAR Proveedores locales- Otros Proveedor Detalle ARTHROSCORP S.A. CLINEMIL S.A. ECUATHYALSA S.A. DISORTEC OTROS PASIVOS ACUMULADOS Beneficios Sociales-IESS Servicios de Rentas Internas Provisiones	Saldo	7.427,79 28.585,39 511,00 1.150,00 491,00 3.854,60 15.151,00 21.157,60 1)	

Dra. Monica Muñoz Gerente General